CAMARAV-.OTAL D[ CAr ■  ̂ DE BALSAS

■ ■.ADA . . /. BALSAS-MA A

,»<■●■ ■ I

!Hn fttrti IrMi

INDICAÇÃO NM17/2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito
Municipal,

INDICANDO-LHE:

A CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE NO BAIRRO JARDIM
IRACEMA.

JUSTIFICATIVA:

A Saúde é um dos Direitos fundamentais do ser humano, dever do Poder Público
Municipal. Por isso venho solicitar a construção da unidade básica de Saúde do bairro Jardim Iracema
para que os moradores tenham melhor acesso a saúde, o bairro tem um grande número de moradores que
precisam se deslocar para outro setor.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS VEREADOR
DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 10 DE JUNHO DE,2024.

FRANSUÍLA DAS C. ES FARIAS
Vercadoíd^utôra (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL OE^ALSAS - CNPJ 06777.130/0001-11
Rua Or. José Coelho Noieto, n° 2008. bairr<^otosi  - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas -

Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com